
Vi er forælder til en dreng på 13 år, diagnose Infantil autisme. Han har gået Hedevang siden 
feb. 2023 forinden havde Filip skoleværing i 1 år og 3 år i en gruppeordning. 
I 4 år har Filip været udad reagerende, sur, kort luntet, stresset, dybt ulykkelig, urolig, socialt 
akavet, langt bagud fagligt, skulle have kontrol over alt og stolede ikke på hverken lære el. 
pædagoger.  
Hele familien blev ramt af div. Igennem de 4 år. Filip er en kærlig og omsorgsfuld dreng når 
han er i de rigtige rammer. Han har brug for forudsigelighed, guidning, ro, kendte rutiner, små 
miljøer, kendte ansigter, Lærer/Pædagoger der er fagligt kompetente. Det har Hedevang.  
 
Filip er på nuværende tidspunkt i en rivende udvikling, han vokser socialt, han rykker kolossalt 
fagligt, han har ikke haft udbrud på Hedevang. Han er rolig, glad, vil gerne afsted om 
morgenen. Han knytter sig til de voksne og stoler på dem. Vi har fået vores dreng tilbage efter 
opstart på Hedevang.  
Det bedste ved skolen er, at den har et stærkt fokus på inklusion og samarbejde med os 
forælder. Skolen gør et fantastisk stykke arbejde, med at hjælpe vores børn med at nå deres 
fulde potentiale. Lærerne og pædagogerne er engageret, dygtige og de skaber et positivt 
læringsmiljø for børnene. Hedevang har et forudsigeligt miljø som skaber tryghed for vores 
børn. Alt dette har vi oplevet, på trods af at vores søn kun har gået der sammenlagt 6 mdr. 
Men det er et pragteksempel på hvad det gøre for et barn, at være velplaceret i et 
specialtilbud.  
 
Vi bliver ALVORLIGT meget bekymret, for den besparelses plan der er lagt til høring. 1 mil 
kroner om året i 3 år, vil have fatale konsekvenser for vores børn på Hedevang. Lære og 
pædagoger kommer til at:  
- løbe stærkere  
-minimerer forældresamarbejde  
-kendte ansigter vil forsvinde  
-kvaliteten af undervisningen og pædagogiske indsatser vil blive forringet  
-der vil opstå flere og måske alvorlige magtanvendelser.  
 
Oveni det, er vi dybt bekymret over, hvad det vil betyde for vores familie, skal vi igen ud i at 
have et barn der ikke trives? Vores barn kommer fra en skole der blev sparet i stykker og 
derved oplevet svigt, skal han opleve det igen? Vores barn har brug for Hedevang i dens 
nuværende form!!!  
SCR Fjordskolen er en vigtig institution for vores samfund.  
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